我们认为,线上线下编制的专项说明已按照《企业会计准则第 28号-会计

政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》以及《深圳

证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》、《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》的相关规定编制,在所有重大方面如实反映了线

上线下重要的前期会计差错的更正情况。

四、其他说明事项

本审核报告仅供线上线下为披露前期会计差错更正专项说明之用，未经

本所书面同意，不得用作任何其他目的。

附件：《无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司关于前期会计差错更正

的专项说明》

华兴会计师事务所

（特殊普通合伙）

 中国注册会计师：

  中国注册会计师：

中国福州市

2025 年 4月 27日

3

附件：

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司

关于前期会计差错更正的专项说明

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司（以下简称“线上线下”或“公司”）发

现以下前期会计差错。公司已对这些前期会计差错进行了更正，并对 2022 年度、2023

年度财务报表进行了追溯调整。根据《企业会计准则第 28号—会计政策、会计估计变更

和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》以及《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指

南第 1 号——业务办理》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，现将

前期会计差错更正事项的有关情况说明如下：

一、前期会计差错更正的原因和内容

基于谨慎性原则，公司根据《企业会计准则第 14号——收入》、《监管规则适用指

引会计类第 1 号》对数字营销业务的收入确认中涉及“总额法”和“净额法”的适用性

进行了自查。为了客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，经过审慎研究，公司将

2022年度、2023年度财务报表中数字营销业务部分收入确认方法由“总额法”调整为“净

额法”，上述事项经公司第三届董事会第八次会议审议通过。

鉴于上述事实情况，公司采用追溯重述法对 2022 年度、2023 年度财务报表的相关

项目进行了更正。

本次调整涉及公司的营业收入及营业成本金额，不影响公司财务报表中的利润总额、

净利润、归属于上市公司股东的净利润、总资产、净资产以及经营活动产生的现金流量

净额等指标，不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变。

二、前期会计差错更正事项对 2022 年度财务报表项目的影响

（一）前期会计差错更正事项对 2022 年度合并财务报表项目的影响

4

1、对合并利润表的影响

金额单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业总收入 1,936,915,079.88 -198,996,736.47 1,737,918,343.41

营业收入 1,936,915,079.88 -198,996,736.47 1,737,918,343.41

营业总成本 1,882,487,093.62 -198,996,736.47 1,683,490,357.15

营业成本 1,802,166,899.72 -198,996,736.47 1,603,170,163.25

三、前期会计差错更正事项对 2023 年度财务报表项目的影响

（一）前期会计差错更正事项对 2023 年度合并财务报表项目的影响

1、对合并利润表的影响

金额单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业总收入 1,635,204,976.38 -153,326,619.18 1,481,878,357.20

营业收入 1,635,204,976.38 -153,326,619.18 1,481,878,357.20

营业总成本 1,620,125,589.34 -153,326,619.18 1,466,798,970.16

营业成本 1,536,551,937.00 -153,326,619.18 1,383,225,317.82

四、其他说明

为了更好地理解本公司 2022 年度、2023 年度会计差错更正的情况，本专项说明所

述内容应当与已审财务报表一并阅读。

无锡线上线下通讯信息技术股

份有限公司董事会

2025 年 4月 27日

	一、管理层的责任
	二、注册会计师的责任
	三、鉴证结论
	四、其他说明事项
	无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司
	关于前期会计差错更正的专项说明
	一、 前期会计差错更正的原因和内容
	二、 前期会计差错更正事项对2022年度财务报表项目的影响
	1、 对合并利润表的影响

	三、 前期会计差错更正事项对2023年度财务报表项目的影响
	1、 对合并利润表的影响

	四、 其他说明